Утверждаю:
Первый заместитель главы

администрации района
_ председатель

и комиссии

д.В. Рябцев

(1 февраля 2019 г.

всего членов
Присутствовало

_ 11
-10
_1

Заседания
обеспечению

Отсутствовало

ПРОТОКОЛ NЬ5

общественной комиссии Вейделевского района по
реализации приоритетного проекта <<Формирование

комфортной городской среды>>

п. Вейделевка

Повестка дня
общественной комиссии Вейделевскоiо района по
реализации приоритетного проекта <<Формирование

комфортной городской среды>>

Председательствов€UI: первый заместитель главы администрации
вейделевского района по стратегическому развитию района Рябцев д.в.

Присутствов€LгIи члены комиссии :

Клименко А.А., Кудренко Л.Н., ТТТевченко С.В., Марчук т. в., Мартыненко
в.г., Майстренко И.Н., Безземельный А.в., Андреева т.м., Павлов А.А.

заседания
обеспечецию

1. об итогах результата общественных обсуждений граждан по
выбору общественных территорий, подлежащих включению в 2020
году в первоочередном порядке в муниципальную программу
<<Формирование современной городской среды на территории
мунициПальногО района <ВейделевскиЙ район>> Белгородской
области>>, из которых будет формироваться перечень общественных
территорий для проведения рейтингового голосования.

2. о рассмотрении сводного отчета по итогам общественных
обсуждений перечня общественцых территорий планируемых к
благоустройству в Вейделевском раионъ в рамках реализациимуниципальной программы <<Формирование современной городской

средЫ на террИториИ мунициПальногО района <<Вейделевский район>>
Белгородской области>>.

слушали: Кудренко л.н. доложила, что по результатам
общественных обсуждений, а также по результатам сбора предложений
граждан по выбору общественных территорий планируемых к
благоустройству в 2020 году в рамках муниципальной программы
Вейделевского района Белгородской области <Формирование современной
городской среды на территории Вейделевского района Белгородской
области>> граждане выбрали следующие территории:

и представила сводный отчет по итогам общественных обсуждений
обrцественных территорий планируемых к благоустройству в zozo году.

В обсуждении вопросов повестки дня выступили:
председатель уличкома <Октябрьская З> Павлов Андрей Александрович,
заместитель председателя Общественного совета по проблемам жилищно-
коммун€шьного хозяйства при администрации муницип€шьного района
<вейделевский район> Марчук Тарас Викторович, секретарь Местного
отделения Всероссийской политической партии <<Единая Россия>>
Шевченко Сергей Владимирович.

заслушав и обсудив вопрос повестки дня заседания,
общественной комиссии Вейделевского района по обеспечению

реализации приоритетного проекта <<Формирование комфортной
городской среды> решила:

1. Вынести на рейтинговое голосование следующие общественные
территории подлежащие благоустройству в первоочередном порядке в
2020 гоДу в рамках муниципальной программы <Формирование
современной городской среды на территории муниципального района
кВейделевский район>> Белгородской области>>:

лъ
пlп

Наименование обществецной территории

1 Сквер с. Белый Колодезь, ул. Вознесенская, 76
2 Парк Центральный с. Белый Колодезь
1J Парк Новорождённых в поселке Вейделевка (возле ФБ)
4 Парк Дендрарий в поселке Вейделевка

ЛЪ

п/п
l
2

.)
J Парк Новорождённых в пос9лке Вейдеп."паGозпБФЫ
4 Парк Дендрарий в поселке Вейделевка

2. Рассмотреть сводный отчет по итогам общественных
обсуждений перечня общественных территорий планируемых к
благоустройству в Вейделевском районе в рамках ре€Lлизации
мунициПальной програмМы <ФорМирование современной городской среды
на территории муницип€шьного района <Вейделевский район>
Белгородской области>>, разместить - его на официальном сайте
администрации Вейделевского района, в государственной
информационной системе жилищно-коммунального хозяйства (гис
жкх).

Секретарь общественной комиссии Л.Кудренко